
 

 

Universidade Estadual do Ceará 

  
Resolução n° 2375 - CEPE,   de 04 de outubro de 2001. 
 

HOMOLOGA O RESULTADO DO CONCURSO 
DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO 
DO CARGO DE PROFESSOR TITULAR.. 

 
 

      O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ - UECE, no uso 
de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta do processo 
nº 01280787-7 e o que deliberou o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão-
CEPE  na sessão realizada em 04 de outubro de 2001, 
 
    RESOLVE:  
 
    Art. 1° - Homologar o resultado do Concurso de Provas e Títulos para 
provimento do Cargo de Professor Titular, no regime de 40 horas semanais com 
Dedicação Exclusiva, conforme Edital nº 09/2000, da UECE, realizado no período de 
05 a 06 de setembro de 2001, referente ao Setor de Estudo sintetizado no quadro 
abaixo: 
 
CENTRO SETOR DE 

ESTUDO 
NOME VAGA MÉDIA 

FINAL 
CLASSIF. 

CCT Filosofia 
Política 

MARLY CARVALHO SOARES 01 8,60 1° Lugar 

 
 
           Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
         REITORIA DA UNIVERSIDADE  ESTADUAL DO CEARÁ, Fortaleza 04 de 
outubro  de 2001. 
 
 

Prof. Dr. Manassés Claudino Fonteles. 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


